
Městská knihovna 

Valtice

Nám. Svobody 21

691 42 Valtice



Logo knihovny 



Budova knihovny



Vnitřní prostory knihovny

• Za dobu mého působení (záskok za MD) jsem do knihovny pořídila nové 

regály, sedací vaky do dětského oddělení, koberce, nechala přešít potahy na 

ratanovou sedačku, bezdrátovou čtečku, stoly do dětského oddělení atd. atd. 

několikrát přeskládala regály a nábytek tak, aby knihovna působila čistě a 

esteticky. Poslední věc, kterou v knihovně ještě nechávám předělat je sklad. 

Ten byl v opravdu hrozném stavu. Místnost se vymalovala, vyhodily se 

koberce, máme nové regály, komody, skříně a dokonce bude i zázemí pro 

knihovnici (kuchyňský kout), který já už ale bohužel nevyužiji. :-D







VKIS
(plnění standardu veřejných knihovnických a informačních služeb)

• Počet obyvatel 3.466

• Provozní doba knihovny 25 hodin týdně

• Rozpočet na nákup knih 95.000,- Kč 

• Plocha knihovny 200m2

• Webové stránky knihovny, fcb knihovny

• Vzdělávání knihovníků – 89 hodin

• Počet akcí – 71 za rok

• Počet knihovních jednotek 15.264 kusů



ROK 2023 v číslech

• 299 registrovaných uživatelů z toho 118 do 15ti let

• 5.135 fyzických návštěvníků

• 15. 264 titulů (4.129 naučná, 11.022 beletrie, zvukové 28, periodika 20 titulů)

• 647ks zakoupeno

• 992ks vyřazeno



AKCE 2023

• Vzdělávací akce pro děti – 17 akcí = 323 dětských účastníků

• Kulturní akce – 43 akcí = 669 účastníků

• Vzdělávací akce pro dospělé – 11 akcí = 139 účastníků

Celkem bylo v roce 2023 v knihovně, nebo knihovnou pořádáno 71 akcí s 

celkovým počtem účastníků 1020.



MAKER SPACE

• historická budova 

• odvětrávání

• stavební úpravy

• nedostatečný prostor

• Proč nemáme v knihovně např. virtuální realitu (osvětlení), 3D tiskárnu atd.



KOMUNIKACE SE ČTENÁŘI

• web knihovny

• fcb knihovny

• propagace akcí na webu města, elektronická deska, vývěska před knihovnou,

rozesílání emailů v systému Koha – přijde všem čtenářům, místní měsíčník

Valtický zpravodaj 



PRÁCE S DĚTMI

• besedy pro ZŠ Valtice

• tvoření pro školní družinu, mat.školku, Montessori jesle

• projekt Jižní Morava čte – autorské čtení + program pro děti (spisovatel 

hrazený z dotace JMČ)

• Noc s Andersenem

• Noc literatury – chodí studenti SŠ vinařské 



VU3V

• r. 2023 – 12 studentů



„LIDÉ Z VENKU“

• snídaně po Noci s Andersenem (rodiče napečou buchty na snídani)

• Noc literatury – dobrovolníci čtou, podnikatelské subjekty poskytují zdarma 
prostory

• vedoucí muzejního spolku p. Rakovská – besedy pro ZŠ, její manžel fotografie pro 
knihovnu

• Mgr. et Mgr. Daniel Lyčka Ph.D. – velmi oblíbené komentované prohlídky po 
Valticích 

• p. Zdenka Žďárská Benešová z výtvarné školy – výstava prací, poskytnutí prostor 
knihovny  



VYUŽITÍ KNIHOVNY PRO OBČANY

• občané využívají v knihovně kopírovací, scanovací služby,

přihlašování do SMS systému, k dispozici v knihovně kronika města k      

nahlédnutí. Prostory pro výstavy, sbírka – Den válečných veteránů. Každý 

rok přepisuji výroční zprávu Mysliveckému spolku Valtice, přednášky, besedy



LDN + DOMOV DŮCHODCŮ

• vozíme vyřazené časopisy a knihy (o knihy není moc zájem, časopisy uvítají)



FOTOGRAFIE

• Velkým koníčkem je mi pečení a zdobení perníčků. Využila jsem proto na 

akci Vymaluj a sněz si svou dýni.



FOTOGRAFIE

• Noc s Andersenem 



FOTOGRAFIE

• Nové koberce do dětského oddělení – vyhlásili jsme soutěž PŘÍBĚH 

VYCHÁZEJÍCÍ Z OTEVŘENÉ KNIHY – hlasovalo se v knihovně i na fcb

o nejkrásnější obrázek – ten jsme nechali natisknout na koberce



KOBERCE



KOBERCE



FOTOGRAFIE

• Měla jsem na prázdninách děti mé sestry žijící v Londýně. Domluvila jsem ve 

škole besedu. Mia a Dante povídali jak to chodí v jejich škole + uniformy.



FOTOGRAFIE-spisovatelé v knihovně

Marka Míková, Martina Bitnerová, V.Hurdová



Gabriela Hradecká, Lucie Hlavinková



FOTOGRAFIE 

• V knihovně jsme také meditovali 



FOTOGRAFIE

• Každoroční akce – KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA PO VALTICÍCH S 

Mgr. et Mgr. Daniel Lyčka, Ph.D. – velmi oblíbená



FOTOGRAFIE

• Den dětí – divadýlko pod platanem



FOTOGRAFIE

• Tvoření se školní družinou ZŠ Valtice – pravidelně 



FOTOGRAFIE



FOTOGRAFIE 

• Kváskování, pečení chleba 



FOTOGRAFIE

• Léčitel, geopatogenní zóny – největší počet účastníků na akci



FOTOGRAFIE

• Paměťář – Trénování paměti pro seniory



FOTOGRAFIE

• Cestovatelské přednášky



FOTOGRAFIE

• VU3V – závěrečný seminář



FOTOGRAFIE

• Vyhodnocení soutěže o čtenáře s nejvíce výpůjčkami



SKLAD

• Můj poslední projekt zde v knihovně byl předělání skladu a vybudování 

zázemí pro knihovnici. Bohužel do mého odchodu nebylo hotovo tak jen pár 

snímků nedodělaného skladu





Sklad



PŘED A PO…



OCENĚNÍ



PODĚKOVÁNÍ

• Vážené dámy, vážení pánové, jsem moc ráda, že jsem mohla práci knihovnice 
ve Valticích vykonávat. Netušila jsem, jak moc mě to bude bavit. V době, kdy 
se díváte na tuto prezentaci, již nejsem zaměstnancem MěK Valtice, ale přešla 
jsem do knihovny v Břeclavi. Je to krásné povolání a je potřeba si uvědomit, 
že jsme tu pro naše čtenáře a děláme vše pro to, aby byli spokojení. Nebojte 
se různých akcí. Když jsem chtěla pozvat léčitele, to bylo řečí…a vidíte, za tu 
dobu působení v knihovně to byla akce s nejvíce účastníky. Přeji vám všem 
co nejvíce nápadů a co nejméně krizí. Děkuji Jitce za odprezentování a ať se 
Vám daří. Bohdana 


